tiones et observationes in quædam Hilarii loca, atque v, A indicem textuum Scripturæ, qui in locis non suis explicantur.

1789.

Paris., sumptibus Petri Didot. f. primog. fol. S. Hilarii liber de Synodis notis et totius hystoriæ contextu illustratus in *Collectione concilior. Galliæ tam editorum quam ineditorum studiis Monach. Congreg. S. Mauri* tom. 1, p. 145-185.

Codices: Liber vetustus Cribelli.

Codex Cœnobii D. Benigni Divioniensis, quem Guil. Parvus ad Badium detulit, Comment. in Matth. et Ep. ad fil. Apram complexum.

Codices Lud. Miræi. Quales fuerint, haud indiciavit. Unum in specie appellat ex *Bibl. Cœnobii S. Victoris Parisiis*.

Codices Nic. Fabri, Jac. Bongarsii et Pauli Petavei, qui typographis Parisiensibus in ed. 1605 præsto erant. Sed quales fuerint, et quænam opuscula in singulis contenta, ex notitiis eorum non liquido constat.

Benedictini codices sat multos adhibuerunt et per vetustos, quos ita indicant, uti singulis libris emendandis profuerunt. Si in universum nomina eorum vis, præsto fuerunt: *Albinensis, Beccensis, Boherianus, Carnutenses* duo, *Cisterciensis, Colbertini* quinque, *Corbeiensis* tum vero *Sangermanensis, Eluonensis* vulgo *S. Amandi*, tum in *Bibl. Archiep. Remensis, Germanensis, Martinianus, Michaelinus, Miciacensis, Ottonobianus, Pratellensis, Regii* duo, *Remensis*, in bibliotheca archiepiscopi, *Renigiani* duo, *codex Cœnobii B. Mariæ Silvæ majoris, Sorbonici* duo, *Tellerianus, Theodoricensis, Turonensis*.

Vaticani tres, in quibus unus christianæ Suecorum fuit. Unus *Vaticanae* basilicæ, cujus variantes primum ex Lat. Latinii, tum Petri Ciacconii ac demum Joh. Bapt. Bandinii recensione annotatæ editoribus transmissæ erant; *Victorinus, Vindonicensis* (1). Ad manum erant præterea *Nic. Fabri apographum*, quo ad fragmenta Hilarii adenda usus fuerat, ex bibl. Colbertina, cum *Pithæano* exemplari.

Restant *Codices duo Capituli Veronensis* a celeb. *Maffeo* in ed. Veronensi tractata, quorum descriptione una cum speciminibus ære expressis in præfatione exhibuit, *alter*, libros de *Trinitate* continens, quinto aut sexto sæculo scriptus, ut contra *Mabilonium* monuit, qui de *Re Dipl.* l. v, p. 356, *sub finem sæculi quarti aut ineunte quinto scriptum eum* dixerat; accuratissimus et paucissimis mendis adspersus. *Alter* antiquitate et ipsa facie vetustatis cum quocumque alio certans, *commentarios in psalmos* complexus est, quorum rara admodum scripta exemplaria occurrunt. Illos in ix, xiii, et xci, in ms. Vaticano unice adhuc repertos pariter hic probat et recenset.